
                                                        

 

 

                                      

 
 

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 
 

                                                                                                                                                       

  DOMES     SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 17.06.2021.                                                           Nr.10 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

Deputāti- Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns 

Nepiedalās 

Deputāti – Andrejs Ivanovs- slimības dēļ, Jānis Linužs, Vairis Poikāns- aizņemti pamatdarbā 

Administrācijas darbinieki- izpilddirektors Toms Vorkalis, zemes lietu vecākā speciāliste Anna 

Orinska, bāriņtiesas priekšsēdētāja Sandra Čeirāne, bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece Ineta 

Čoiča, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Atzinības raksta piešķiršanu 

2. Par Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada pārskata apstiprināšanu 

3. Par Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada publiskā  pārskata apstiprināšanu 

4. Par būvju īpašumu “Gunaiši” Stacijas ielā 4, Bozovā, Malnavas pagastā, Kārsavas 

novadā 

5. Par grozījumiem 27.05.2021. lēmumā Nr.8 , ,prot. Nr.8 ”Par debitoru parādu 

dzēšanu”  

6. Par parādu un pārmaksāto summu dzēšanu 

7. Par izmaiņām Kārsavas novada bāriņtiesas sastāvā  

8. Par grozījumiem amatu sarakstā 

9. Par pārskata par Kārsavas novada bāriņtiesas darbu 2020.gadā apstiprināšanu 

mailto:dome@karsava.lv


                                                        

 

 

10. Par saistošo noteikumu Nr.  11  „Grozījumi Kārsavas novada domes 2021.gada 28. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2021. gadam”  apstiprināšanu 

11. Par  pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu ( zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0141),  Miera iela 8, 

Kārsava, Kārsavas novads 

12. Par nekustama īpašuma “Mežsili”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads   pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

13.  Par nekustamā īpašuma  “Mežsili”, Mežvidu  pagasts,  Kārsavas novads   nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

14. Par nekustama īpašuma “Priežusils”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads   

pārdošanas (nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

15. Par nekustamā īpašuma  “Priežusils”, Mežvidu  pagasts,  Kārsavas novads   

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

16. Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības domes 2019.gada 26.septembra 

lēmumā Nr.19. ( prot.Nr.11 ) “Par  mantojamās zemes sastāva papildināšanu” 

17. Par nekustamā īpašuma „Saujiņi”,  kadastra numurs  6870 004 0088 , sadalīšanu  

18. Par zemes vienības kadastra apzīmējums 6870 003 0066( daļas) iznomāšanu, nomas 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

19. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto un zemes reformas pabeigšanai rezervēto zemes 

vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai 

20. Par zemes vienības  kadastra numurs 6894 009 0099 sadalīšanu 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pakalni”, kadastra numurs 6894 011 0079,   

nodošanu atsavināšanai 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pakalni”, kadastra numurs 6894 011 0079,  

izsoles sākumcenas (nosacītās cenas) un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma „Malnavas koledža”,  kadastra numurs  6868 009 0550 , 

sadalīšanu, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

24. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Leiksnas” zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68720050011 un  izstrādes  nosacījumu apstiprināšanu 

25. Par Kārsavas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Taurijas”,  

kadastra numurs 6868 013 0049, pārdošanas cenas apstiprināšanu 

26. Par Kārsavas novada Malnavas pagasta nekustamā  īpašuma “Taurijas”,  

kadastra numurs 6868 013 0049, nodošanu atsavināšanai 

27. Par Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Bubini”, pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

28. Par  Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma  “Bubini” nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

29. Par Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Mazkļavas”, 

pārdošanas (nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

30.  Par  Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma  “Mazkļavas” 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

31. Par Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Kreiči”, pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

32.  Par  Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma  “Kreiči” nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

33. Par Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Lesoks”, pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

34. Par  Kārsavas novada  Goliševas pagasta nekustamā īpašuma  “Lesoks” nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

35. Par Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Auzāni”, pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 



                                                        

 

 

36. Par  Kārsavas novada  Goliševas pagasta nekustamā īpašuma  “Auzāni” nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

37. Par nekustamā īpašuma “Lejasķirši”, kadastra numurs 6872 002 0222, 

             pārdošanas cenas apstiprināšanu 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejasķirši”, kadastra numurs 6872 002 0222, 

nodošanu atsavināšanai 

39. Par nekustamā īpašuma “Jausmas”, kadastra numurs 6868 004 0106, 

             pārdošanas cenas apstiprināšanu 

40. Par zemes vienības ar  kadastra apzīmējumu 6868 009 0662, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa aktualizāciju 

41. Iesniegumu izskatīšana 

 

 

Papildus jautājumi: 

 

1.Par pašvaldības lēmuma atzīšanu par spēkā neesošu 

2. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Kārsavas Namsaimnieks” 

3. Par atbrīvošanu no SIA “Kārsavas namsaimnieks” kapitāla daļu turētāja pārstāvja 

pienākumu pildīšanas 

4.Par Kārsavas vidusskolas attīstības plāna 2021.-2023.gadam apstiprināšanu 

 

Atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, 

Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba kārtība 

apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 45 jautājumi. 

 
      
 

 

 

                                                                     1.& 

                                              Par Atzinības raksta piešķiršanu 

/Ziņo: I.Silicka/  

 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas nosaka ,ka 

pašvaldības autonomās funkcijas ir  rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), atklāti balsojot : PAR-12(Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, 

Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

Piešķirt Kārsavas novada Atzinības rakstu  pirmsskolas izglītības iestādes vadītājai 

Inārai Laganovskai par ilggadēju, godprātīgi un apzinīgi veiktu pedagoģisko darbu 

izglītības iestādes vadīšanā un pirmsskolas vecuma bērnu izglītošanā un audzināšanā.  

 

 

  



                                                        

 

 

2.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības 

2020.gada pārskata apstiprināšanu 

/Ziņo: I.Lustika/ 

  

            Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldību budžetiem”, likuma „Par budžetu un 

finanšu vadību” 30.pantu un 43.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

71.pantu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr.344„Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība , ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors 

Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

1. apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada pārskatu, tajā skaitā: 

1.1. bilances kopsummu    16 902 073 apjomā; 

             1.2. pārskata gada budžeta izpildes rezultātu   314 401 euro apjomā. 

             1.3. kopējo naudas līdzekļu atlikumu pārskata gada beigās   1 500 971 euro apmērā. 

             1.4.pamatbudžeta ieņēmumus  7 066 444 euro apmērā un izdevumus 7 028 

530 euro apmērā; 

             1.5. saņemto ziedojumu ieņēmumus  150 euro apmērā un 

izdevumus  150 euro apmērā. 

  

  

Pielikumā: Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada pārskats uz 23.lapām. 

  

 

 

3.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības 

2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

/Ziņo: S.Dzērkale/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 14.panta 

3.daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, 72.pantu, Latvijas Republikas 

Ministru Kabineta  2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem 

pārskatiem”,     ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1.Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada publisko pārskatu 

/pielikumā/. 

 2.Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītājai: 

 2.1.nosūtīt pašvaldības gada publisko pārskatu elektroniskā veidā Vides aizsardzības  

un Reģionālās attīstības  ministrijai.  

 2.2. mēneša laikā pēc sagatavošanas publicēt pašvaldības gada publisko pārskatu 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 



                                                        

 

 

4.& 

Par būvju īpašumu “Gunaiši” Stacijas ielā 4, 

Bozovā, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā 

/Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemta SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” 

izpilddirektora V.Loginova 04.06.2021. vēstule Nr. 1.17/4931 ar priekšlikumu bezatlīdzības 

kārtībā pārņemt valstij piekrītošo  būvju īpašumu ar kadastra Nr. 68685030030 “Gunaiši”, Bozovā, 

Malnavas pagasts, Kārsavas novads. 

 2. Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, likumā “Par pašvaldībām” noteiktās 

pašvaldības funkcijas un to realizēšanai nepieciešamo īpašumu, dome atzīst, ka ir lietderīgi 

pārņemt vēstulē minēto būvi pašvaldības īpašumā. 

 3.Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu, ņemot vērā 

2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Pārņemt pašvaldības īpašumā valstij piekrītošo  būvju īpašumu ar kadastra Nr. 

68685030030 “Gunaiši”, Bozovā, Malnavas pagasts, Kārsavas novads. 

 

 

5.& 

 Par grozījumiem 27.05.2021. lēmumā Nr.8 , ,prot. Nr.8”Par debitoru parādu dzēšanu”  

/Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

Sakarā ar konstatētu tehnisku kļūdu lēmuma sagatavošanā, ir nepieciešams veikt 

grozījumus  domes 2021.gada 27.maija lēmuma Nr. 8 (sēdes protokols Nr. 8) “Par debitoru parādu 

dzēšanu” 2 punktā.  Lēmuma 1 un 3 punkts paliek negrozīts. 

1.Izvērtējot Kārsavas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu “Prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem 

ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā 

arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus”, 

pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Dzēst debitoru parādu par zemes nomu fiziskām personām kopsummā EUR 

327.12 (Trīs simti divdesmit septiņi eiro 12 centi) un izslēgt minēto summu no Kārsavas 

novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites: 

 

Nr.

p.k

. 

Vārds Uzvārds/ 

Nosaukums 

Personas 

kods/VRN 

Līgum

a 

numur

s 

Parād

s 

(EUR

) 

Parād

s 

PVN           

Parā

ds 

kopā    

Kavēj

uma 

nauda 

KOP

Ā  

(EUR

) 



                                                        

 

 

(EUR

) 

(EUR

) 

(EUR

) 

1 L.S. 
 

15-1.3 48.75 10.24 58.99 0.00 58.99  

2 V.V. 
 

261 21.30 4.47 25.77 0.00 25.77  

3 V.I. 
 

15-1.3 0.56 0.12 0.68 0.00 0.68  

4 M.G. 
 

15-1.3 30.12 6.32 36.44 0.00 36.44  

5 G.L. 
 

243 40.93 8.60 49.53 0.00 49.53  

6 D.A. 
 

15-1.3 4.02 0.85 4.87 0.00 4.87  

7 P.A. 
 

15-1.5 5.57 1.17 6.74 0.00 6.74  

8 K.J. 
 

123 18.60 3.90 22.50 0.00 22.50  

9 C.E. 
 

15-1.5 17.66 3.71 21.37 0.00 21.37  

10 K.A. 
 

131 36.23 7.61 43.84 10.39 54.23  

11 B.S. 
 

30 4.40 0.92 5.32 0.00 5.32  

12 G.J. 
 

3.5.1./4 0.27 0.06 0.33 0.30 0.63  

13 L.S. 
 

124 0.07 0.02 0.09 0.01 0.10  

14 B.T. 
 

3.5.1./1 6.77 1.42 8.19 8.19 16.38  

15 M.D. 
 

5.5.1./4 1.58 0.33 1.91 0.17 2.08  

16 M.V. 
 

5.5.1./4 14.87 3.12 17.99 3.50 21.49  

  Kopā: 251.7

0 

52.86 304.5

6 

22.56 327.1

2 

 

2.Kārsavas novada pašvaldība ir konstatējusi apsaimniekošanas maksas un komunālo 

maksājumu parāda esamību mirušām personām, kā arī parāda piedziņas noilgumu – 10 gadi.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, MK 2018.gada 13.februāra noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu,  kas nosaka, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumus, 188.punktu, Civillikuma 1895.pantu, ņemot vērā 2021.gada 

14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, 

Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

 

Dzēst debitoru parādu par komunālajiem pakalpojumiem /ūdens, kanalizācija/, 

apsaimniekošanas maksu un elektrību EUR 265,95 kopsummā mirušajām personām, EUR 232,77 

sakarā ar prasījuma noilgumu,  un izslēgt minētās summas no Kārsavas novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites: 

 

 

 

Vārds, uzvārds Personas 

kods 

(miris) 

Adrese Parāda summa 

(EUR) un veids 

Parāda 

summa 

kopā 

(EUR) 



                                                        

 

 

M.K. (mirusi)  Maksa par elektrīb.-

45.72;maksa par īri -

58.20;ūdens-

0.87;kanalizācija-1.90 

106.69 

J.T.  (miris)  Maksa par apsaimniek.-

14.78;ūdens-5.25;kanaliz.-

7.25 

27.98 

T.L. 

 

(mirusi)  Maksa par elektrību-5.58 5.58 

 

V.S. (miris)  Kanalizācija 125,70 

I.N. /noilgums/  Ūdens/kanalizācija/atkritumi 118,26 

 

A.Č. /noilgums/   Ūdens/kanalizācija/ 

 

19,92 

A.Ž /noilgums/  Apsaimniekošana 94,59 

KOPĀ    498,72 

     

 

3.Kārsavas novada pašvaldība ir konstatējusi EUR 72,95 debitora parādu par atskurbtuvi 

mirušai personai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, MK 2018.gada 13.februāra noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu,  kas nosaka, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumus, 188.punktu, 2021.gada  24.maija Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Dzēst debitoru parādu par atskurbtuves pakalpojumu EUR 72,95 mirušajai  personai 

D.I.  un izslēgt minēto summu no Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites. 

6.& 

Par parādu un pārmaksāto summu dzēšanu 

/Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir konstatējusi, ka grāmatvedības uzskaitē ir dažāda veida parādi, kuru 

piedziņa nav iespējama, jo parādnieki ir miruši vai ir iestājies piedziņas noilgums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, MK 2018.gada 13.februāra noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu,  kas nosaka, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumus, 188.punktu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  

novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta 

un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-



                                                        

 

 

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Malnavas un Mežvidu  pagasta pārvaldē: 

1) Dzēst mirušās personas Nalivaiko Janīnas dzīvokļa apsaimniekošanas un apkures 

maksas parādu 421,83 EUR kopsummā un izslēgt minēto summu no Kārsavas novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites; 

2) Dzēst apkures maksas parādu Staņislavai Poikānei 18,75 EUR, kuram iestājies noilgums 

un izslēgt minēto summu no Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites;  

3) Dzēst Armandam Soni, p.k. 080904-22801, pārmaksāto ēdināšanas maku EUR 0,09 un 

izslēgt minēto summu no Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites. 

 

4) Salnavas pagasta pārvaldē dzēst sekojošu personu parādus un izslēgt minētās summas 

no Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites: 

 
Vārds, uzvārds Personas 

kods 

(miris) 

Adrese Parāda summa 

(EUR) un veids 

Parāda 

summa 

kopā 

(EUR) 

A.L. (miris) 

 

 Maksa par ūdeni un 

kanalizāciju 7.42 

EUR 

7.42 

J.B. (miris)  Maksa par ūdeni un 

kanalizāciju 62.69 

EUR 

62.69 

P.N. (miris)  Maksa par 

atskurbtuvi-42.83 

EUR 

42.83 

KOPĀ    112.94 

     

 

5) Mērdzenes pagasta pārvaldē dzēst sekojošu personu parādus un izslēgt minētās summas 

no Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites: 

 

Vārds Uzvārds Personas kods 

 

Adrese Parāda apraksts 

EUR 

Parāda summa  

EUR 

I.P.   Mērdzenes  Ūdens – 35,49 

Kanalizācija – 36,71 

Atkritimi – 6,49 

Īre – 20,92  

99,61 

N.P.  Birzes  Ūdens – 116,26 

Kanalizācija – 120,90 

Atkritimi – 38,96 

276,12 

V.R.  Birzes Kanalizācija – 73,29 

Atkritumi – 55,00 

128,29 

V.A.  Līvānu ciems Ūdens – 108,14 108,14 

L.O.   Mērdzenes 

ciems 

Kanalizācija – 389,01 

Atkritimi – 17,07 

406,08 

 1018,24 

 

 

 



                                                        

 

 

6) Dzēst sekojošu personu pašvaldībai pārmaksātās summas, kuras nav iespējams atgriezt: 

 
Vārds, uzvārds Personas kods 

(miris) 

Adrese Pārmaksas summa 

(EUR) 

V.L.  Kalna ielā 28, 

Salnava, Salnavas 

pag., Kārsavas novads 

7.95 

T.B.  Parka ielā 11, Salnava, 

Salnavas pag., 

Kārsavas novads 

0.01 

 KOPĀ  7.96 

 
Tālāk sēdi vada domes priekšsēdētājas vietnieks Pēteris Laganovskis. 

 

2. Kārsavas novada pašvaldība ir konstatējusi, ka grāmatvedības uzskaitē ir dažāda veida 

juridisko personu parādi, kuru piedziņa nav iespējama, jo parādnieku darbība ir apturēta vai ir 

iestājies piedziņas noilgums: 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, MK 2018.gada 13.februāra noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu,  kas nosaka, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumus, 188.punktu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  

novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta 

un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Dzēst sekojošu juridisko personu parādu pašvaldībai EUR 494,03 kopsummā un izslēgt 

minēto summu no Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites: 
1) SIA “Elegantas brilles”, reģ. Nr. 40103947652, juridiskā adrese: Brīvības gatve 193A, Rīga – 

telpu nomas maksas parādu EUR 7,00; 

2) SIA “NORDSHOW”, reģ. Nr. 40203221691, juridiskā adrese: Gaujas iela 29 – 26, Rīga – telpu 

nomas maksas parādu EUR 56,00; 

3) SIA “Vlada M”, reģ. Nr.  41503077140,Tukuma iela 38 – 21, Daugavpils  – telpu nomas 

maksas parādu EUR 26,96; 

4) SIA “LD grupa”,  reģ. Nr. 48503020198, Pērnavas iela 12 – 15, Jelgava – uzņēmuma līguma 

par remontdarbiem parādu EUR 404,07. 

 

 

 

7.& 

Par izmaiņām Kārsavas novada bāriņtiesas sastāvā 

/Ziņo: T.Vorkalis/ 

  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, Bāriņtiesu 

likuma 7.panta pirmo, otro, trešo daļu, 9.panta pirmo daļu, Bāriņtiesu likuma 10.panta pirmo un 

otro daļu, Bāriņtiesu likuma “Pārejas noteikumu” 12.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesu darbības noteikumi” 5. un 10.1 punktus, ņemot vērā 

2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 



                                                        

 

 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. No 2021.gada 17.jūnija veikt izmaiņas Kārsavas novada bāriņtiesas sastāvā: 

1.1. Atbrīvot bāriņtiesas priekšsēdētāju Sandru Čeirāni no bāriņtiesas priekšsēdētāja amata 

un ievēlēt par bāriņtiesas locekli; 

1.2. Atbrīvot bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieci Inetu Čoiču no bāriņtiesas 

priekšsēdētājas vietnieces amata un ievēlēt par bāriņtiesas priekšsēdētāju. 

2. Izveidot bāriņtiesas lietu pieņemšanas – nodošanas komisiju šādā sastāvā: arhīva speciāliste 

Dzidra Šķirmante,  bāriņtiesas locekle Elīna Grabovska, bāriņtiesas locekle Lidija Čigāne, 

nosakot lietu pieņemšanas nodošanas termiņu –  2021. gada 22.jūnijs. 

3. Norīkot Inetu Čoiču par materiāli atbildīgo personu Kārsavas novada bāriņtiesā. Inetai 

Čoičai   pieņemt bāriņtiesas dokumentus un materiālās vērtības, kā arī bāriņtiesas lietu 

uzskaites sarakstos iekļautās un neiekļautās arhīva lietas. 

 

Sēdi turpina vadīt domes priekšsēdētāja Ināra Silicka. 

                                                              8.& 

                                         Par grozījumiem amatu sarakstā 

/Ziņo: T.Vorkalis/ 

  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 

2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt amatu sarakstu grozījumus ar 2021.gada 17.jūniju,  saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektors Toms 

Vorkalis. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

vietniekam P.Laganovskim. 

 

 

                                                                          9.& 

Par pārskata par Kārsavas novada bāriņtiesas darbu 2020.gadā apstiprināšanu 

/Ziņo: S.Čeirāne/  

 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka “bāriņtiesa ne retāk 

kā reizi gadā sniedz attiecīgās pašvaldības domei pārskatu par tās darbību” un Kārsavas novada 

bāriņtiesas nolikuma 21.punktu, kurā paredzēts, ka “bāriņtiesas priekšsēdētājs sagatavo un sniedz 

domei pārskatu par bāriņtiesas darbību iepriekšējā gadā”,  ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 



                                                        

 

 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti 

balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, 

Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Kārsavas novada bāriņtiesas pārskatu par bāriņtiesas darbību 2020.gadā 

/pielikumā/.  

 

 

 

10.& 

Par saistošo noteikumu Nr.  11  „Grozījumi Kārsavas novada domes 2021.gada 28. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2021. gadam”  

apstiprināšanu 

/Ziņo S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 

2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11 „„Grozījumi Kārsavas novada domes 2021.gada 

28.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2021. 

gadam”   

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr. 11 triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā  ar to parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

 

11.& 

Par  pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu ( zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0141),  Miera iela 8, Kārsava, 

Kārsavas novads 

                                                     /Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 2021.gada 10.jūnijā saņemts Ē.T., <deklarētā dzīvesvieta> 

iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldības nekustamo īpašuma (zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0141) Miera iela 8, Kārsava, Kārsavas novads, 2047 m²  

(0,2047 ha) platībā  uz kuras atrodas viņam piederošs namīpašums. 

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju konstatēts, ka zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0141, Miera ielā 8, Kārsavā, Kārsavas novadā ir 



                                                        

 

 

reģistrēta Rēzeknes tiesas Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000610576. 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs 6809 001 0141. 

Pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes  tiesas Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000596715  uz zemes vienības atrodas Ē.T. piederošs ēku un būvju īpašums, kadastra 

numurs 68095010051. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un LR 

Ministru kabineta 01.07.2018.noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi”,  ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt ar Ē.T.zemes nomas līgumu par  nekustamā īpašuma ( zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6809 001 0141), Miera ielā 8, Kārsavā, Kārsavas novadā, kopējā platība 2047 m²,  

iznomāšanu no 2021.gada 30.jūnija līdz 2031.gada 29.jūnijam. 

2. Nomas līgumu noslēgt pamatojoties un LR Ministru kabineta 01.07.2018.noteikumiem 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” , nosakot nomas maksu 

atbilstoši šo noteikumu sestās daļas 113.punktam.- zemesgabala noma maksa gadā ir 1,5% no 

zemes kadastrālās vērtības ( bet ne mazāk par šo noteikumu 5.punktā minēto), t.i 28, 00 euro. 

  3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības  nomu.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

  

 

12.& 

Par nekustama īpašuma “Mežsili”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads   pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 

 Nekustamais īpašums “Mežsili” kadastra Nr.6870 004 0304 Mežvidu pagasts, Kārsavas 

novads sastāv no 2(divām) neapbūvētām zemes vienībām (kadastra apzīmējumi 6870 004 0171, 

6870 004 0251)  ar kopēju platību 4,4 ha , t.sk.zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6870 004 

0171 kopēja platība 4,2 ha ( t.sk. meža zeme 4,1 ha ar mežaudzi), zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6870 004 0251 kopēja platība 0,2 ha ( t.sk. meža zeme 0,1 ha ar mežaudzi). 

Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Mežvidu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000594555 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

  Saskaņā ar SIA “INTERBALTIJA”, vienotais reģistrācijas numurs 40003518352, 

2021.gada 21.aprīļa slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 

5400,00 ( pieci tūkstoši četri simti  euro un 00 centi).  

“Meža konsultāciju pakalpojumu centrs” SIA “”Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 

centrs”, Ludzas nodaļa  ir veikusi cirsmu novērtējumus  un iestigojusi izcērtamās  cirsmas 

(kailcirte) platību.  

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izsķērdēšanas novēršanas likuma  3. panta 

2.punkts  nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

  Pamatojoties uz augstākminēto un  LR  likumu  „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums” 8.panta otro un sesto daļu,  “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izsķērdēšanas 



                                                        

 

 

novēršanas likums”  3. panta 2.punktu,   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu,    ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors 

Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mežsili”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, kadastra 

numurs 68700040304,  pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 5400,00 (pieci tūkstoši četri simti  euro 

un 00 centi) . 

 

 

13.& 

 Par nekustamā īpašuma  “Mežsili”, Mežvidu  pagasts,  Kārsavas novads   nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 

 

Nekustamais īpašums “Mežsili”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai  pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas  Mežvidu pagasta  zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr. 100000594555. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt , ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei  tās 

funkciju nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta.  

 Nekustamais īpašums  “Mežsili” kadastra numurs 6870 004 0304 Mežvidu pagasts, 

Kārsavas novads sastāv no 2(divām) neapbūvētām zemes vienībām (kadastra apzīmējumi 6870 

004 0171, 6870 004 0251)  ar kopēju platību 4,4 ha , t.sk.zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6870 004 0171 kopēja platība 4,2 ha ( t.sk. meža zeme 4,1 ha ar mežaudzi), zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6870 004 0251 kopēja platība 0,2 ha ( t.sk. meža zeme 0,1 ha ar mežaudzi). 

Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tā s funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  4.panta pirmo un otro 

daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu , 2 ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mežsili”, 

Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, kadastra numurs 6870 004 0304. 

2. Noteikt īpašuma  atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli . 

3. Apstiprināt  izsoles sākumcenu EUR 5 400,00 (pieci tūkstoši četri simti  euro un 00 centi) 

. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Mežsili”, kadastra 

numurs 6870 004 0304– pielikumā. 



                                                        

 

 

5. Uzdot pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma izsoli LR  likuma „Publiskas mantas atsavināšanas likums”   noteiktajā kārtībā. 

 

 

 
                                                                                                

                                                                        14.& 

Par nekustama īpašuma “Priežusils”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads   

pārdošanas (nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 

 Nekustamais īpašums “Priežusils” kadastra Nr.6870 010 0047 Mežvidu pagasts, Kārsavas 

novads sastāv no neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6870 010 0047) ar kopēju 

platību 12,5 ha , ( t.sk. meža zeme 12,5 ha ar mežaudzi). Nekustamais īpašums nostiprināts 

Rēzeknes tiesas Mežvidu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000472491 uz Kārsavas 

novada pašvaldības vārda. 

  Saskaņā ar SIA “INTERBALTIJA”, vienotais reģistrācijas numurs 40003518352, 

2021.gada 21.aprīļa slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 55 

500,00 ( piecdesmit pieci tūkstoši pieci simti  euro un 00 centi).  

“Meža konsultāciju pakalpojumu centrs” SIA “”Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 

centrs”, Ludzas nodaļa  ir veikusi cirsmu novērtējumus  un iestigojusi izcērtamās  cirsmas 

(kailcirte) platību.  

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izsķērdēšanas novēršanas likuma  3. panta 

2.punkts  nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

  Pamatojoties uz augstākminēto un  LR  likumu  „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums” 8.panta otro un sesto daļu,  “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izsķērdēšanas 

novēršanas likums”  3. panta 2.punktu,   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu,     ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors 

Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Priežusils”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, 

kadastra numurs 6870 010 0047,  pārdošanas (nosacīto) cenu 58 000,00 ( piecdesmit astoņi 

tūkstoši euro un 00 centi).  

 

 

 

15.& 

 Par nekustamā īpašuma  “Priežusils”, Mežvidu  pagasts,  Kārsavas novads   nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 



                                                        

 

 

Nekustamais īpašums “Priežusils”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai  pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas  Mežvidu pagasta  zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr. 100000472491. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt , ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei  tās 

funkciju nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta.  

 Nekustamais īpašums  “Priežusils” kadastra numurs 6870 010 0047 Mežvidu pagasts, 

Kārsavas novads sastāv no neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6870 010 0047) ar 

kopēju platību 12,5 ha , ( t.sk. meža zeme 12,5 ha ar mežaudzi). 

Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  4.panta pirmo un otro 

daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu , ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Priežusils”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, kadastra numurs 6870 010 0047. 

2. Noteikt īpašuma  atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli . 

3. Apstiprināt  izsoles sākumcenu EUR 58 000,00 ( piecdesmit astoņi tūkstoši euro un 00 

centi).  

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Priežusils”, Mežvidu 

pagasts, Kārsavas novads – pielikumā. 

5. Uzdot pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma izsoli LR  likuma „Publiskas mantas atsavināšanas likums”   noteiktajā kārtībā. 

 

 

 
                                                                                                

 

16.& 

Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības domes 2019.gada 26.septembra lēmumā 

Nr.19. ( prot.Nr.11 ) “Par  mantojamās zemes sastāva papildināšanu” 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 

Kārsavas novada pašvaldības dome 2019.gada 26.septembrī pieņēma  lēmumu Nr.19. ( 

prot.Nr.11 ) “Par  mantojamās zemes sastāva papildināšanu”. 

         Sakarā ar konstatēto pārrakstīšanās kļūdu minētā lēmumā, ir nepieciešams veikt minētā 

lēmuma grozījumus, izsakot saturu atbilstoši faktiskajam stāvoklim.   

  Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, ņemot 

vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 



                                                        

 

 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Veikt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības domes 2019.gada 26.septembra pieņemtajā 

lēmumā Nr.19. ( sēdes prot.Nr.11)  “Par  mantojamās zemes sastāva papildināšanu”. 

 Pieņemt  lēmuma 2. punktu šādā  redakcijā: 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciska darbība ir 

mežsaimniecība( kods 0201).  

 

 

17.& 

Par nekustamā īpašuma „Saujiņi”,  kadastra numurs  6870 004 0088 , sadalīšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 2021.gada 02. jūnijā ir saņemts nekustamā īpašuma  “Saujiņi”, 

kadastra numurs 6870 004 0088, īpašnieka iesniegums par nekustamā īpašuma sadalīšanu, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu, nosaukuma piešķiršanu jaunajam  nekustamajam īpašumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 

2021.gada  14.jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Piekrist nekustamā īpašuma „Saujiņi“, kadastra numurs 6870 004 0088, sadalīšanai, 

atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0088, platība 2,3 ha, izveidojot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Saujiņš“. 

 



                                                        

 

 

 

18.& 

Par zemes vienības kadastra apzīmējums 6870 003 0066( daļas) iznomāšanu, nomas tiesību 

izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par rezerves zemes fondam piekritīgās zemes 

vienības iznomāšanu  Mežvidu pagastā,  kadastra apzīmējums 6870 003 0066 ( daļas) – 2,0 ha 

platībā lauksaimniecības vajadzībām.  

       Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta  a)apakšpunktu, 77.panta pirmo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 

28., 28., 29.2., 37. 32.un 40.punktu,  Kārsavas novada pašvaldības domes 2019.gada 28. jūnija 

lēmumu “Par neapbūvētas lauksaimniecības  zemes tirgus nomas maksas cenrāža apstiprināšanu”,  

ņemot vērā 2021.gada 27. maija,   Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot iznomāšanai Kārsavas novada rezerves zemes fondam piekritīgo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6870 003 0066 (daļa)  2,0 ha platībā  bez apbūves tiesībām uz 10 (desmit) 

gadiem lauksaimniecības vajadzībām.  

      2.  Noteikt pieteikšanās termiņu uz minēto lauksaimniecības zemes nomas objektu līdz 

2021.gada 28. jūnijam. Publiskot informāciju par iznomājamo lauksaimniecības zemi pašvaldības 

mājaslapā- www.karsava.lv. 

       5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai  

2021.gada 29. jūnija veikt minētās zemes vienības  nomas tiesību izsoli. 

       6. Apstiprināt pašvaldībai piekritīgās  zemes vienību  zemes nomas tiesību izsoles noteikumus 

( pielikumā) 

 

 

 

 

19.& 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto un zemes reformas pabeigšanai rezervēto zemes 

vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 

          Kārsavas novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 29. marta noteikumu 

Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību”(turpmāk-

Noteikumi Nr. 190) 7.2. punktam ir izvērtējuši Valsts zemes dienesta sagatavotos Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā 

ieskaitītiem zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai , tai skaita par 

kopīpašumā esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība( turpmāk- 

saraksts). 

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Atbilstoši Zemes pārvaldūibas likuma 17.5.panta pirmajai daļai , rezerves zemes fondā ieskaitīto 

un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu vadītājs ir attitecīgā vietēja pašvaldība 

līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to iekakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierastīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 



                                                        

 

 

          Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Zemes pārvaldūibas likuma 17.5.panta 

, Noteikumi Nr. 190 7.2punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2. punktu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti 

balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, 

Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt ka, rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6894 009 0099 1,1 ha platībā, saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”4ˡ.panta otrās daļas 5.punktu 

piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības 

vārda pašvaldības funkciju īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu , 

zemes vienības platība tiks precizēta. 

2. Grāmatvedības daļai uzņemt bilances uzskaitē minēto zemes vienību. 

 

3. Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei lēmuma izrakstu ar grafisko 

pielikumu nosūtīt VZD Latgales reģionālai nodaļai reģistrēšanai Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā. 

  

 

 

 

                                                                       20.& 

Par zemes vienības  kadastra numurs 6894 009 0099 sadalīšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 

Lai varētu ierakstīt fiziskām personām piederošās dzīvojamās  mājas, kas atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu  6894 009 0099,  zemesgrāmatā ir  nepieciešams veikt minētās 

zemes vienības sadalīšanu, atdalot  ēku un būvju uzturēšanai nepieciešamo zemes platību.   

       Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantā noteikto, zemes reformu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos valstij vai pašvaldībai piekrītošo zemi var 

sadalīt vai apvienot pirms zemes pirmreizējas ierakstīšanas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar likuma  „ Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta otro daļu, kas 

nosaka, ka kadastra informācijas sistēmā drīkst pievienot daļu zemes vienības blakus esošai zemes 

vienībai, neveidojot jaunu zemes vienību.  

Saskaņā ar Zemes ierīcība likuma Pārejas noteikumu 5.punktā noteikto, valstij un 

pašvaldībai piekrītošo zemi ieraksta zemesgrāmatā atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā”, zemes īpašuma tiesību 

nostiprināšanai iesniedz zemesgrāmatu nodaļai zemes robežu plānu un zemes ierīcības projektu 

neizstrādā.  



                                                        

 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantu, Zemes ierīcības likuma 

Pārejas noteikumu 1. un 5.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET 

–nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Sadalīt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 009 0099,  divās atsevišķās zemes 

vienībās 0,6 ha platībā, 0,41 ha platībā, saskaņā ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu. 

2. Sadalīšanas rezultātā atdalīto zemes vienību 0,6 ha platībā pievienot pie zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6894 009 0073, nosaukumu “ Ķirbji” . Ēkām un būvēm , kas atrodas uz 

zemes vienības piešķirt adresi: “Ķirbji” Sala, Salnavas pagasts, Kārsavas novads. LV – 5740.               

3. Zemes vienību ar platību 0,41 ha reģistrēt kā atsevišķu nekustamo īpašumu ar nosaukumu 

“Kreses”. Ēkām un būvēm , kas atrodas uz zemes vienības piešķirt adresi: “Ķreses” Sala, Salnavas 

pagasts, Kārsavas novads. LV – 5740.               

4. Noteikt, ka veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību robežas un platības tiks precizētas. 

 

21.& 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pakalni”,  

kadastra numurs 6894 011 0079,   nodošanu atsavināšanai 

 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo zemes vienību 

Salnavas pagasta teritorijā, kadastra apzīmējums 6894 011 0090.   

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju konstatēts,  ka zemes vienība  

- zemes  starpgabals  pieder Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas 

Salnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000612035, lēmuma datums 12.04.2021. 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs 6894 011 0079, zemes vienības kadastra apzīmējums 

6894 011 0090, platība 3,07 ha ,( t.sk. meža zeme 2,29 ha ar mežaudzi).  

Publiskas  personas mantas atsavināšanas  likuma  (turpmāk – Atsavināšanas likums)  4.panta 

ceturtās daļas 1.punktā noteikts, ka pašvaldības  nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

zemes īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemes starpgabalu, kas pieguļ viņa zemei.  

Atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka pašvaldības nekustamo 

īpašumu var atsavināt, pārdodot to izsolē ar pretendentu atlasi. 

Starpgabals var tikt atsavināts, pārdodot izsolē ar pretendentu atlasi, t.i. zemes starpgabalam 

pieguļošo zemesgabalu īpašniekiem, kuriem ir iespējama piekļūšana minētajam zemes 

starpgabalam. 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu,  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta otro daļu, 3.panta pirmās daļas  1.punktu, 44.panta astotās daļas 1.punktu, ņemot 

vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, 



                                                        

 

 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu- neapbūvētu 

zemes starpgabalu- kadastra apzīmējums 6894 011 0090, platība 3,07 ha, nekustamais 

īpašums “Pakalni”, Salnavas pagasts, Kārsavas novads, kadastra numurs  6894 011 0079. 

 

2. Noteikt Kārsavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pakalni”, Salnavas 

pagasts, Kārsavas novads, kadastra numurs 6894 011 0079, atsavināšanas veidu- pārdošana 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un pretendentu atlasi. 

 

3. Uzdot izveidotai pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai  veikt 

nekustamā īpašuma – zemes starpgabala, zemes vienības kadastra apzīmējums 6894 011 

0090, kadastra numurs 6894 011 0079,  atsavināšanu Publiskas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

 

22.& 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pakalni”, kadastra numurs 6894 011 0079,  

izsoles sākumcenas (nosacītās cenas) un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

            Nekustamais  īpašums  “Pakalni”,  kadastra numurs 6894 011 0079, Kārsavas novada 

Salnavas pagastā, sastāv no  neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6894 011 0090),  

kopējā platība 3,07 ha,( t.sk. meža zeme 2,29 ha ar mežaudzi).  

           Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Salnavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0061 2035  uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

           Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas  1.punkta noteikumiem. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka, ka ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona 

pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

         No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu 

cenu tiek atsavināts  nekustamais īpašums  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtajā daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

          Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu , ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā 

kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

          Pamatojoties uz SIA “Interbaltija”, vienotais reģistrācijas numurs 40003518352, 

2021.gada 26.maija slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem un atbilstoši Latvijas vērtēšanas standartu (LVS 

401:2013) prasībām. Nekustamā īpašuma vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 4200,00 

(četri  tūkstoši  divi  simti euro un 00 centi).  

            Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,   

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu,  37.panta pirmās daļas  

4.punktu ,  1.panta 6.punktu, , ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris 



                                                        

 

 

Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET 

–nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pakalni”, kadastra numurs 6894 011 0079, 

neapbūvētas zemes vienības-  starpgabala izsoles sākumcenu (nosacīto cenu) – EUR 4200,00 

(četri  tūkstoši  divi  simti euro un 00 centi) 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pakalni”, kadastra numurs 694 011 0079  izsoles 

noteikumus (pielikums Nr. ). 

 

3. Uzdot izveidotai pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt minētā nekustamā īpašuma atsavināšanu  saskaņā ar likumdošanas, normatīvajos 

aktos un izsoles noteikumos noteikto.   

 

 

 

 

23.& 

Par nekustamā īpašuma „Malnavas koledža”,  kadastra numurs  6868 009 0550 , 

sadalīšanu, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  
/Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 2021.gada 9.jūnijā ir saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas 

iesniegums par nekustamā īpašuma  “Malnavas koledža”, kadastra numurs 6868  009 0550, 

sadalīšanu, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0109, izveidojot jaunu 

nekustamo īpašumu, nosaukuma piešķiršanu jaunajam  nekustamajam īpašumam. 

 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās personas 

ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams izveidot 

nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos īpašumos vai 

grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma objektus (t.sk. 

zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pašvaldības rīcībā ir informācija, ka teritorija, kur atrodas  zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6868 013 0109, kuras kopplatība ir 226,2ha, no tās 222,1 ha meža zeme vēsturiski 

tika saukta “Vacums”.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Izvērtējot Nekustamā īpašuma valsts  kadastra informācijas sistēmā reģistrēto zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0109 informāciju, tika komstatēts, ka zemes vienībai   ar 

kadastra apzīmējumu 6868 013 0109 nekustamā īpašuma valsts kadastraa informācijas sitēmā 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101),  kas neatbilst zemes vienības faktiskajai un plānotajai izmantošanai. 

Un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu atdalāmajai zemes vienībai 



                                                        

 

 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0109, kuras kopplatība ir 226,2ha, no tās 

222,1 ha meža, jāmaina nekustama īpašuma lietošanas mēķis uz- zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201), kas ir saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas 

plānojumu 2012.-2024.gadam. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” prasībām, Kārsavas novada 

teritorijas plānojumā noteikto zemes vienība sesošo un   plānoto izmantošanu, Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 

2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma „Malnavas koledža“, kadastra numurs 6868 009 0550, 

sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0109, kuras 

kopplatība ir 226,2ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu 

„Vacums“. 

 

2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0109, kuras kopplatība ir 

226,2ha, no tās 222,1 ha meža,  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no : zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) uz: zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).  

 

 

 

24.& 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Leiksnas” zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68720050011 un  izstrādes  nosacījumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

    Izskatot nekustamā īpašuma „Leiksnas“ īpašnieka pilnvarotā pārstāvja, Kārsavas novada 

pašvaldībā  09.06.2021. saņemto  iesniegumu par nekustamā īpašuma „Leiksnas ” zemes gabala 

ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0011 sadalīšanu, Kārsavas   novada pašvaldības dome k o n s t 

a t ē j a : 

     Nekustamā īpašuma  „Leiksnas” zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0011 

sadalīšanai, pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8. Pantu un Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”  prasībām, ir 

nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

 Iesniegumam pievienotajā  zemes robežu plānā ir attēlota  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6872 005 0011 sadales  shēma. 



                                                        

 

 

Plānotā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0011, kuras kopplatība ir 20,2ha, 

sadalīšana  divās zemes vienībās ar plānotām platībām 18,2ha un 2,0ha, nodrošinot piekļuves 

iespējas abām projektētām zemes vienībām  nav pretrunā ar Kārsavas novada teritorijas 

plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 

„Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa”, Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam 2014. 

grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 

„Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012. – 2024.gadam grozījumiem, kas 2020.gada 17.decembrī apstiprināti ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.16 „Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās 

daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” un stājās spēkā 12.03.2021., 

kas paredz, ka minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība ir 2,0ha. 

 Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktā ir noteikts, ka zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks. Šī likuma 8.panta 3.punktā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai un likuma 9. Panta pirmajā daļā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā tām teritorijām, kurās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. punktu, 13. Punktu pašvaldība izdod zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus.  

       Izvērtējot  iesniegumu par nekustamā īpašuma  „Leiksnas” zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 6872 005 0011 sadalīšanu ar tam pievienoto grafisko pielikumu, 

pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8. Pantu un 9.panta  pirmo daļu, Ministru kabineta 2016. 

Gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, likuma par 

pašvaldībām 21. Panta 27. Punkta  prasībām, Administratīvā procesa likuma 51.pantu, 55.panta 

1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo daļu, 67.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu,  47.pantu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.  Noteikt, ka nekustamā īpašuma „Leiksnas“ zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

68720050011,  kuras kopplatība ir 20,2ha,  sadalīšanai nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības 

projektu. 

   

2. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68720050011 zemes ierīcības 

projekta izstrādes nosacījumus  ( pielikums Nr.1) .   

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601). 

 

25.& 

Par Kārsavas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Taurijas”,  

kadastra numurs 6868 013 0049, pārdošanas cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

           Kārsavas novada Malnavas pagasta nekustamais īpašums “Taurijas”, kadastra numurs 

6868 013 0049, kura kopējā platība ir 6,1ha, sastāv no divām neapbūvētām zemes vienībām: ar 



                                                        

 

 

kadastra apzīmējumu 6868 013 0049, platība 4,2ha un ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0114, 

platība 1,9ha.   

           Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Malnavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0061 2915 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

           Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka, ka ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, 

pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

         No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā, ja par brīvu 

cenu tiek atsavināts  nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

          Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu, ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā 

kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

          Pamatojoties uz SIA “Interbaltija”, vienotais reģistrācijas numurs 40003518352, 

2021.gada4. jūnija slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 

9200,00 (deviņi  tūkstoši divi simti  euro un 00 centi). 

        Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība EUR 2829,00. 

           Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,   

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu,  37.panta pirmās daļas  

4.punktu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors 

Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

      Apstiprināt Kārsavas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Taurijas”, 

kadastra numurs 6868 013 0049,  pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 9200,00  (deviņi tūkstoši 

divi simti euro un 00 centi). 

 

26.& 

Par Kārsavas novada Malnavas pagasta nekustamā  īpašuma “Taurijas”,  

kadastra numurs 6868 013 0049, nodošanu atsavināšanai 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts T.L., <dzīvesvieta deklarēta> atsavināšanas 

ierosinājums par Kārsavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā  īpašuma īpašums “Taurijas”, 

kadastra numurs 6868 013 0049, kura kopējā platība ir 6,1ha, sastāv no divām neapbūvētām zemes 

vienībām: ar  kadastra apzīmējumu 6868 013 0049, platība 4,2ha un ar kadastra apzīmējumu 6868 

013 0114, platība 1,9ha,  nodošanu atsavināšanai. 

  Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus konstatēts, ka Kārsavas novada Malnavas pagasta 

nekustamais īpašums “Taurijas”, kadastra numurs 6868 013 0049, pieder Kārsavas novada 

pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Malnavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0061 2915.    

 Nekustamais   īpašums  “Taurijas”, kadastra numurs 6868 013 0049, kura kopējā platība ir 

6,1ha, sastāv no divām neapbūvētām zemes vienībām: ar  kadastra apzīmējumu 6868 013 0049, 

platība 4,2ha un ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0114, platība 1,9ha.   



                                                        

 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8. punktu 

atsavināšanas ierosinātājam T.L. ir pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Taurijas”, 

kadastra numurs 6868 013 0049. 

 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,  Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo  un piekto 

daļu,  37.panta pirmās daļas 4.punktu,  ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada Malnavas pagasta nekustamo īpašumu 

“Taurijas”, kadastra numurs 6868 013 0049, kura kopējā platība ir 6,1ha, sastāv no 

divām neapbūvētām zemes vienībām: ar  kadastra apzīmējumu 6868 013 0049, 

platība 4,2ha un ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0114, platība 1,9ha.   

 

2. Noteikt Kārsavas novada pašvaldības nekustamā  īpašuma “Taurijas”, kadastra 

numurs 6868 013 0049,  atsavināšanas veidu- pārdošana par brīvu cenu. 

 

3. Noteikt, ka T.L. ir pirmpirkuma tiesības uz Kārsavas novada pašvaldības nekustamo 

īpašumu “Taurijas”, kadastra numurs 6868 013 0049. 

 

4. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijai  veikt nekustamā īpašuma “Taurijas”, kadastra numurs 6868 013 0049,   

atsavināšanu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma un 2011.gada 

1.februāra Ministru kabineta  noteikumu  Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”  noteiktajā kārtībā.  

 

 

 

 

27.& 

Par Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Bubini”, pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Nekustamais īpašums “Bubini”, kadastra numurs 6872 002 0043, sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 6872 002 0043) 4,31ha platībā ar mežaudzi. Nekustamais 

īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Mērdzenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 

0058 0864 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar SIA “Interbaltija”, reģistrācijas numurs 40003518352,  juridiskā adrese- Martas 

iela 5, Rīga, LV-1011, 2021.gada 6.maija slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar 

Latvijas standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām 

noteikta EUR 6800,00 (seši tūkstoši astoņi  simti  euro un 00 centi).  

Nekustamā īpašuma novērtēšanas izdevumi sastāda EUR 1189. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  3. panta 

2.punkts  nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 



                                                        

 

 

  Pamatojoties uz augstākminēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.panta otro un sesto daļu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma  3. panta 2.punktu,   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu 

ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Bubini”, kadastra 

numurs 6872 002 0043,  pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 7500,00 ( septiņi tūkstoši pieci simti    

euro un 00 centi). 

 

 

 

28.& 

 Par  Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma  “Bubini” nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamais īpašums “Bubini” pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas  Mērdzenes pagasta  zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr.1000 0058 0864. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei  tās 

funkciju nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta.  

Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamais īpašums “Bubini” sastāv no 

neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6872 002 0043) 4,31 ha platībā ar mežaudzi.  

Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  4.panta pirmo un otro 

daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET 

–nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo Kārsavas novada  Mērdzenes 

pagasta nekustamais īpašums “Bubini” , kadastra numurs 6872 002 0043. 

2. Noteikt īpašuma  atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli  

3. Apstiprināt  izsoles sākumcenu EUR 7500,00 ( septiņi tūkstoši pieci simti    euro un 00 

centi) . 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Bubini” – pielikumā. 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt nekustamā īpašuma izsoli Publiskas mantas atsavināšanas likumā   noteiktajā kārtībā. 

                                                                                        

 



                                                        

 

 

 

29.& 

Par Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Mazkļavas”, 

pārdošanas (nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 Nekustamais īpašums “Mazkļavas”, kadastra numurs 6872 001 0328, sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 6872 001 0328)  2,01ha platībā ar mežaudzi. Nekustamais 

īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Mērdzenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000573808 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

  Saskaņā ar SIA “Interbaltija”, reģistrācijas numurs 40003518352,  juridiskā adrese- Martas 

iela 5, Rīga, LV-1011, 2021.gada 6.maija slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar 

Latvijas standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām 

noteikta EUR 2800,00 (divi tūkstoši astoņi  simti  euro un 00 centi).  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  3. Panta 

2.punkts  nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

  Pamatojoties uz augstākminēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.panta otro un sesto daļu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma  3. Panta 2.punktu,   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu,    ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors 

Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Mazkļavas”, 

kadastra numurs 6872 001 0328,  pārdošanas  (nosacīto) cenu EUR 4000,00 (četri tūkstoši   euro 

un 00 centi). 

 

 

 

30.& 

 Par  Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma  “Mazkļavas” 

 nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas  novada  Mērdzenes pagasta nekustamais īpašums “Mazkļavas” pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas  Mērdzenes pagasta  zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr.1000 0057 3808. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei  tās 

funkciju nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta.  

Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamais īpašums “Mazkļavas” sastāv no 

neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6872 001 0328)  2,01 ha platībā ar mežaudzi.  

Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 



                                                        

 

 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  4.panta pirmo un otro 

daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET 

–nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo Kārsavas novada  Mērdzenes 

pagasta nekustamo īpašumu  “Mazkļavas” , kadastra numurs 6872 001 0328. 

2. Noteikt īpašuma  atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli  

3. Apstiprināt  izsoles sākumcenu cenu EUR 4000,00 (četri tūkstoši euro un 00 centi). 

 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Mazkļavas”, 

kadastra numurs 6872 001 0328,  pielikumā. 

5. Uzdot pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma izsoli Publiskas mantas atsavināšanas likumā   noteiktajā kārtībā. 

 

 

                                                                                                

 

31.& 

Par Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Kreiči”, pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Nekustamais īpašums “Bubini”, kadastra numurs 6872 007 0116, sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 6872 007 0116) ar kopējo platību 57,9ha, no tās 29,5ha ir 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 24,0ha meži. 

 Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Mērdzenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0016 4867 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

  Saskaņā ar SIA “Interbaltija”, reģistrācijas numurs 40003518352,  juridiskā adrese- Martas 

iela 5, Rīga, LV-1011, 2021.gada 6.maija slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar 

Latvijas standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām 

noteikta EUR 100 300,00 (viens simts tūkstoši trīs simti  euro un 00 centi).  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  3. Panta 

2.punkts  nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

  Pamatojoties uz augstākminēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.panta otro un sesto daļu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma  3. Panta 2.punktu,   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu,    ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors 

Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



                                                        

 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Kreiči”, kadastra 

numurs 6872 007 0116,  pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 103 000,00 ( viens simts trīs tūkstoši 

euro un 00 centi) . 

 

 

32.& 

 Par  Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma  “Kreiči” nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamais īpašums “Kreiči”, kadastra numurs 6872 

0067 0116,  pieder Kārsavas novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas  

Mērdzenes pagasta  zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.1000 0016 4867. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei  tās 

funkciju nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta.  

Kārsavas novada  Mērdzenes pagasta nekustamais īpašums “Kreiči”, kadastra numurs 6872 

007 0116, sastāv no neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6872 007 0116) 57,9 ha 

platībā,  no kuras 29,5ha ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 24,0ha meži.  

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar 2013. gada 25.aprīļa nomas līgumu Nr. 15-1.4/8, ar 2018.gada 26.janvāra 

grozījumiem , daļa no nekustamā īpašuma “Kreiči”- lauksaimniecībā izmantojamā zeme 22,5 ha 

platībā ir iznomāta un tiek izmantota bioloģiskajā lauksaimniecībā. 

Nomas līguma darbības termiņš ir līdz 2022. gada 31.decembrim. 

Saskaņā ar 2013. gada 25.aprīļa nomas līgumā Nr.15-1.4/8 un  2018.gada 26.janvāra 

grozījumiem noteikto,  iznomātājs ir tiesīgs  vienpusējā kārtā izbeigt nomas līgumu pirms termiņa, 

ja  zemesgabals  tiek nodots atsavināšanai likumdošanas un normatīvo aktu noteiktā kārtībā, par 

to paziņojot nomniekam trīs mēneši iepriekš, tādējādi veikt nekustamā īpašuma atsavināšanas 

procesu iespējams ne agrāk kā 2021. gada  oktobrī. 

Sakarā ar to, ka lauksaimnieciskās ražošanas gada cikls oktobrī nebūs noslēdzies, 

nekustamā īpašumi ieguvējam ir pienākums ļaut nomniekam līdz 2021. gada 1.decembrim pabeigt 

visas līdz lēmuma par nekustamā īpašuma  atsavināšanu pieņemšanai  uzsāktās saimnieciskās 

darbības nomātajā zemes platībā.  

 Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  4.panta pirmo un otro 

daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, 

Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo Kārsavas novada  

Mērdzenes pagasta nekustamais īpašums “Kreiči” , kadastra numurs 6872 007 0116. 

2. Noteikt īpašuma  atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli  

3. Apstiprināt  izsoles sākumcenu EUR 103 000,00 (  euro un 00 centi) . 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Kreiči”, kadastra 

numurs 6872 007 0116,  – pielikumā. 

5. Uzdot pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma izsoli Publiskas mantas atsavināšanas likumā   noteiktajā kārtībā. 

 



                                                        

 

 

                                                                                       

 

 

33.& 

Par Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Lesoks”, pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 Nekustamais īpašums “Lesoks”, kadastra numurs 6854 002 0061, sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 6854 002 0061) ar kopējo platību 1,89ha, no tās 1,7ha meža 

zeme ar mežaudzi. Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Goliševas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0056 6236 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

  Saskaņā ar SIA “Interbaltija”, reģistrācijas numurs 40003518352,  juridiskā adrese- Martas 

iela 5, Rīga, LV-1011, 2021.gada 6.maija slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar 

Latvi jas standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām 

noteikta EUR 3000,00 (trīs tūkstoši  euro un 00 centi).  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  3. panta 

2.punkts  nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

  Pamatojoties uz augstākminēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.panta otro un sesto daļu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma  3. panta 2.punktu,   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu,    ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors 

Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Lesoks”, kadastra 

numurs 6854 002 0061,  pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 5000,00 (pieci tūkstoši euro un 00 centi) 

. 

 

 

 

34.& 

 Par  Kārsavas novada  Goliševas pagasta nekustamā īpašuma  “Lesoks” nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamais īpašums “Lesoks” pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Goliševas pagasta  zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr.1000 0056 6236. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei  tās 

funkciju nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta.  



                                                        

 

 

Kārsavas novada  Goliševas pagasta nekustamais īpašums “Lesoks” sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 6854 002 0061) 1,89 ha platībā,  no kuras 1,7ha meža zeme 

ar mežaudzi.  

Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  4.panta pirmo un otro 

daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET 

–nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo Kārsavas novada Goliševas 

pagasta nekustamo īpašumu “Lesoks” , kadastra numurs 6854 002 0061. 

2. Noteikt īpašuma  atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli  

3. Apstiprināt  izsoles sākumcenu EUR 5000,00 (pieci tūkstoši euro un 00 centi) . 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Lesoks” – 

pielikumā. 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt nekustamā īpašuma izsoli Publiskas mantas atsavināšanas likumā   noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

35.& 

Par Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Auzāni”, pārdošanas 

(nosacītās)  cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

 Nekustamais īpašums “Auzāni”, kadastra numurs 6854 001 0010, sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 6854 001 0010) ar kopējo platību 6,79ha, no tās 4,82ha meža 

zeme ar mežaudzi. Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Goliševas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0060 0826 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

  Saskaņā ar SIA “Interbaltija”, reģistrācijas numurs 40003518352,  juridiskā adrese- Martas 

iela 5, Rīga, LV-1011, 2021.gada 6.maija slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar 

Latvijas standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām 

noteikta EUR 10 900,00 (desmit tūkstoši  deviņi simti euro un 00 centi).  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  3. Panta 

2.punkts  nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

  Pamatojoties uz augstākminēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.panta otro un sesto daļu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma  3. Panta 2.punktu,   likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu,    ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors 

Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



                                                        

 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Auzāni”, kadastra 

numurs  6854 001 0010,  pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 13000,00 (trīspadsmit tūkstoši euro un 

00 centi) . 

 

 

 

36.& 

 Par  Kārsavas novada  Goliševas pagasta nekustamā īpašuma  “Auzāni” nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamais īpašums “Auzāni”, kadastra numurs  6854 

001 0010,  pieder Kārsavas novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas 

Goliševas pagasta  zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.1000 0060 0826. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei  tās 

funkciju nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta.  

Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamais īpašums “Auzāni”, kadastra numurs  6854 

001 0010sastāv no neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6854 001 0010)  6,79 ha 

platībā,  no kuras 4,82ha meža zeme ar mežaudzi.  

Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  4.panta pirmo un otro 

daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET 

–nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo Goliševas pagasta 

nekustamais īpašums “Auzāni”, kadastra numurs  6854 001 0010. 

2. Noteikt īpašuma  atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli  

3. Apstiprināt  izsoles sākumcenu EUR 13000,00 (trīspadsmit tūkstoši euro un 00 centi) . 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamajam īpašumam  “Auzāni”, kadastra 

numurs  6854 001 0010– pielikumā. 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt nekustamā īpašuma izsoli Publiskas mantas atsavināšanas likumā   noteiktajā kārtībā. 

 

 

37.& 

Par nekustamā īpašuma “Lejasķirši”, kadastra numurs 6872 002 0222, 

 pārdošanas cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

            Nekustamais  īpašums  “Lejasķirši, kadastra numurs   6870 002 0222, adrese- “Lejasķirši”, 

Pudinava, Mērdzenes pag.,  Kārsavas nov., ir apbūvēta  zemes vienība,  kadastra apzīmējums  6872 

002 0222, platība 4,18ha.   



                                                        

 

 

           Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Mērdzenes   

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000609981  uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

           Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkta noteikumiem. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

         No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu 

tiek atsavināts  nekustamais īpašums  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

          Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

          Pamatojoties uz SIA “INTERBALTIJA”, vienotais reģistrācijas numurs 40003518352, 

2021.gada 20.aprīļa slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 

5600,00 (pieci tūkstoši seši  simti  eiro un 00 centi). 

        Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība EUR 1645. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,   „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu,  37.panta pirmās daļas  4.punktu, ņemot 

vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

      Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejasķirši”, kadastra numurs   6872 002 0222, adrese- 

“Lejasķirši”, Pudinava, Mērdzenes pag., Kārsavas nov., pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 5600,00 

(pieci tūkstoši seši  simti  eiro un 00 centi). 

 

 

38.& 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejasķirši”, kadastra numurs 6872 002 0222,  

nodošanu atsavināšanai 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts  atsavināšanas  ierosinājums par Kārsavas novada 

pašvaldībai piederošās apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0222, 

nekustamais īpašums “Lejasķirši”, kadastra numurs 6872 002 0222, adrese–“Lejasķirši”, 

Pudinava, Mērdzenes pag.,  Kārsavas nov., nodošanu atsavināšanai. 

         Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus konstatēts, ka nekustamais īpašums “Lejasķirši”, 

kadastra numurs 6872 002 0222, adrese – “Lejasķirši”, Pudinava, Mērdzenes pag.,  Kārsavas nov., 

pieder Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu 

nodaļas Mērdzenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000609981.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3. punktu 

atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Lejasķirši”, kadastra 

numurs 6872 002 0222. 

Uz zemes vienības atrodas citai personai piederošs būvju īpašuma, kadastra numurs 6872 

502 0004.  



                                                        

 

 

  Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,  Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo  un piekto 

daļu,  37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu  “Lejasķirši”, 

kadastra numurs 6872 002 0222,  adrese –“Lejasķirši”, Pudinava, Mērdzenes pag.,  Kārsavas nov., 

kas  sastāv no apbūvētas zemes vienības,  kadastra apzīmējums 6872 002 0222, platība 4,18ha.  

2. Noteikt Kārsavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejasķirši”, kadastra numurs 

6872 002 0222,  atsavināšanas veidu- pārdošana par brīvu cenu. 

3. Noteikt, ka uz zemes esošā būvju īpašuma , kadastra numurs 6872 502 0004, adrese–

“Lejasķirši”, Pudinava, Mērdzenes pag.,  Kārsavas nov.,  īpašniekam   ir pirmpirkuma tiesības uz 

Kārsavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Lejasķirši”, kadastra numurs 6872 002 0222. 

         4. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai  

veikt pašvaldības  nekustamā īpašuma “Lejasķirši”, kadastra numurs 6872 002 0222, adrese –

“Lejasķirši”,  Pudinava, Mērdzenes pag.,  Kārsavas nov., atsavināšanu LR  likuma „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likums” un 01.02.2011.MK noteikumu  Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”  noteiktajā kārtībā.  

 

 

 

 

 

39.& 

Par nekustamā īpašuma “Jausmas”, kadastra numurs 6868 004 0106, 

 pārdošanas cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

            Nekustamais  īpašums  “Jausmas”, kadastra numurs 6868 004 0106, adrese- “Jausmas”, 

Mihaļčenki, Malnavas pag.,  Kārsavas nov., ir apbūvēta  zemes vienība,  kadastra apzīmējums  

6868 004 0106, platība 4,77ha.   

           Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Malnavas  

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000584810  uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

           Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kuraatbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkta noteikumiem. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

         No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu 

tiek atsavināts  nekustamais īpašums  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

          Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

          Pamatojoties uz SIA “INTERBALTIJA”, vienotais reģistrācijas numurs 40003518352, 

2021.gada 4.jūnija slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 

6500,00 (seši tūkstoši piece simti simti  eiro un 00 centi). 



                                                        

 

 

        Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība EUR 2998. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,   „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu,  37.panta pirmās daļas  4.punktu, ņemot 

vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

      Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jausmas”, kadastra numurs 6868 004 0106, adrese- 

“Jausmas”,  Malnavas pag.,  Kārsavas nov., pārdošanas ( nosacīto) cenu EUR 6500,00 ( seši 

tūkstoši pieci simti  eiro un 00 centi). 

 

 

40.& 

Par zemes vienības ar  kadastra apzīmējumu 6868 009 0662, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa aktualizāciju 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Nekustamā īpašuma valsts  kadastra informācijas sistēmā reģistrēto nekustamā 

īpašuma datu atbilstību zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0662 zemes lietošanas 

veidu sastāvam, faktiskajai un plānotajai izmantošanai, pamatojoties   uz Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” prasībām, saskaņā ar  

Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012. – 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam grozījumiem, kas 2020.gada 

17.decembrī apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.16„Par Kārsavas novada 

Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” un stājas spēkā 12.03.2021., ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

  Aktualizēt apbūvētai  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0662, kuras 

kopplatība ir 23,2960 ha,  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, nosakot  dalīto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi: 

0901- izglītības un zinātnes iestāžu apbūves teritorija-  6,1970 ha;  

0501-dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa-

10,26ha;  

0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība-6,8342 ha. 

 

 



                                                        

 

 

41.& 

                                                       Iesniegumu  izskatīšana 

                                                         /Ziņo: P.Laganovskis/ 

 

                                                                        1. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts Z.A., <adrese>, iesniegums ar lūgumu piešķirt 

dzīvojamo platību Kārsavā. 

2.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  

novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta 

un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

2.1.Sniegt Z.A. palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot viņam dzīvokli Nr.2, 

Vienības iela 38, Kārsava, Kārsavas novads.  

2.2. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Kārsavas namsaimnieks” noslēgt īres līgumu ar 

Zigurdu Aveniņu. 

 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

                                                                          2. 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V.L. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņam 

dzīvokli Goliševas pagastā, Kārsavas novadā. 

            2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

10.panta 1.daļas 2.punktu, 47.panta 1.,2.daļu, ņemot vērā 2021.gada 14. jūnija  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Reģistrēt V.L. Kārsavas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās 

palīdzības reģistra vispārējā grupā . 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

Papildus jautājumi:   

 

 

     42.& 

Par pašvaldības lēmuma atzīšanu par spēkā neesošu 
/Ziņo: A.Orinska/ 

 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju tika kanstatēts, ka nekustamā īpašuma 

”Mētras”-8, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads (jaunā adrese: Skolas iela 3-8, 

Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads  ) nomas pirmtiesīgā persona īpašuma  

atsavināšanas gaitā nav veikusi minētā nekustamā īpašuma atsavināšanu likumā paredzētajā 

kārtībā. 



                                                        

 

 

Ņemot  vērā iepriekš minēto un pamatojoties, likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, 

Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Atzīt par spēkā neesošu  Kārsavas novada pašvaldības 2012.gada 22.februāra domes sēdes  

lēmumu Nr.41 (protokols Nr.2) “Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa, “Mētras”-8, Mērdzene, 

Mērdzenes pag., Kārsavas novads īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai”. 

 
 

43.& 

        Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Kārsavas Namsaimnieks” 

 
/Ziņo: I.Silicka/ 

 

SIA “Kārsavas namsaimnieks”, reģistrācijas Nr56803002941 kapitāla daļas 100% pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai. 

Kārsavas novada pašvaldības 2021.gada budžetā plānots pašvaldības ieguldījums EUR80000,00  

SIA” Kārsavas namsaimnieks” pašvaldības projekta realizēšanai “Ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīklu būvdarbi Kārsavas pilsētā”.  

SIA” Kārsavas namsaimnieks”  valdes loceklis Juris Vorkalis informēja, ka projekta realizēšanai 

papildus nepieciešami EUR 80000. 

Kārsavas novada attīstības programmas 2019.-2025. rīcības plāna noteiktās vidējā 

termiņaprioritātesVP9/ Infrastruktūras attīstība, RV 9.2./ Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība U 9.2.1./ Sakārtot un attīstīt ūdenssaimniecības un kanalizācijas  sistēmas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla 

daļām un kapitālsabiedrībām” 42.pantu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.panta pirmās daļas 

9.punktu, Komerclikuma 152.panta pirmo daļu, 198.panta pirmo daļu, atklāti balsojot : PAR-

12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

 

 

1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kārsavas namsaimnieks”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 56803002941   , pamatkapitālā papildus vēl  EUR 30000,00 (trīsdesmit 

tūkstoši   euro un 00 centi) pašvaldības projekta realizēšanai “Ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu būvdarbi Kārsavas pilsētā”. 

2. Lēmuma 1.punktā noteikto ieguldījumu veikt naudā EUR 30000,00 apmērā (trīsdesmit 

tūkstoši   euro un 00 centi). 

3. Ieguldījuma finansēšanas avots: Kārsavas novada pašvaldības pamatbudžets. 

4. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA „Kārsavas namsaimnieks” valdei 

veikt turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības priekšsēdētājas 

vietniekam P.Laganovskim. 

 

  



                                                        

 

 

44.& 

Par atbrīvošanu no SIA “Kārsavas namsaimnieks” 

kapitāla daļu turētāja pārstāvja pienākumu pildīšanas 
/Ziņo: I.Silicka/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts Svetlanas Spruktes iesniegums ar lūgumu atbrīvot 

viņu no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks” kapitāla daļu turētāja 

pārstāvja pienākumu pildīšanas. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti balsojot 

: PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   

Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, 

Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Ar 2021.gada 30.jūniju atbrīvot Svetlanu Sprukti no Kārsavas novada pašvaldības kapitāla 

daļu turētāja pārstāvja pienākumu pildīšanas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Kārsavas 

namsaimnieks”. 

 

 

45.& 

                  Par Kārsavas vidusskolas attīstības plāna 2021.-2023.gadam apstiprināšanu 
/Ziņo: E.Puksts/ 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti 

balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, 

Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

   Apstiprināt Kārsavas vidusskolas attīstības plānu 2021.-2023.gadam/pielikumā/.  

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.35 

 

 

Sēdi vadīja                                    Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

  Sēdi protokolēja                                                      kancelejas vadītāja  M.Stepanova 

 

 


